
UCHWAŁA NR XXXVI/251/2021 
RADY GMINY W GĄSAWIE 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Gąsawa 

Na podstawie art 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2021 r. 
poz.1372 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się miesięczne zryczałtowane diety dla sołtysów sołectw Gminy Gąsawa z tytułu 
wykonywania funkcji sołtysa, wynikających ze statutów sołectw, stanowiących rekompensatę kosztów 
i wydatków  w wysokości 220,00 zł miesięcznie oraz iloczynu liczby stałych mieszkańców  sołectwa  w 
wysokości  0,20 zł. w zaokrągleniu do pełnych złotych 

2. Jako podstawę do obliczenia wysokości diety, o której mowa w ust.1 na dany rok kalendarzowy bierze 
się pod uwagę liczbę mieszkańców sołectwa zameldowanych na pobyt stały na koniec miesiąca grudnia roku 
ubiegłego według ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Gminy w Gąsawie . 

§ 2. .1 Sołtysom przyznaje się diety za udział w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji Rady Gminy 
oraz naradach organizowanych przez Wójta Gminy Gąsawa w wysokości dwukrotnej diety z tytułu podróży 
służbowej na terenie kraju i określonej w Rozporządzenie Ministra Pracy I Polityki Społecznej w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej ( Dz.U. z 2013 r. poz. 167 ) 

2. Podstawą wypłacenia diety, o której mowa w ust.1 i 2 jest zaproszenie sołtysa na sesję, posiedzenie 
komisji , naradę i osobisty w nich udział. 

§ 3. Dieta, o której mowa w § 2 ust.1 przysługuje również sołtysowi, za udział w sesjach i komisjach Rady 
Gminy który jest jednocześnie radnym Rady Gminy w Gąsawie  . 

§ 4. 1. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 2.  

2. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy 
dietę, o której mowa w§ 1 ust.2 obniża się o 100 %. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wójta 
Gminy, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres 
nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Dieta o której mowa w § 1ust.1 płatna jest z dołu w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca. 

2. Dieta o której mowa w § 2 ust.1 wypłacana jest w dniu posiedzenia sesji Rady Gminy , Komisji Rady 
Gminy ,  oraz w naradzie organizowanej przez Wójta Gminy Gąsawa podstawą do wypłaty diety jest podpis na 
liście obecności. 

§ 6. Wypłaty diet, o których mowa w § 1  ust. 1 i w § 2 ust.1 dokonuje Urząd Gminy w Gąsawie. 

§ 7. Tracą moc: 

- uchwała Nr XIX/148/2013  Rady Gminy w Gąsawie z dnia 18 marca 2013 roku w sprawie zasad 
przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Gąsawa, 

- uchwała Nr XXIX/316/2018 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 12 lipca 2018 r  zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Gąsawa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE636E9F-E28B-474B-BC26-DE3281DC4F41. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gąsawie 

 
 

Mariusz Kazik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE636E9F-E28B-474B-BC26-DE3281DC4F41. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 Tiret 2 (2)

	Paragraf 8
	Paragraf 9


